
КОМІНТЕРН ЗАКЛИКАЄ ДО ОБОРОНИ

МОСКВА, 22. травня Ко
муністичний Інтернаціонал ви
дав відозву, в якій каже, що 
вибух бомби в Міляні викори
стовується фашістським уря
дом для виправдання, його бру
тального морду і збільшення 
терору проти робітничої кляси 
і її авангарду . Комуністичної 
Партії. Відозва каже, що за 
один тиждень арештовано по
верх тисячу осіб.

“Ті, що є арештовані, нара
жені на страшне катування. 
Убивство Соці та пятьох ий- 
ших революціонерів показує, 
що фашізм пробує знищити 
Комуністичну Партію і найкра

щі революційні сили, які ви
ступають проти фашістського 
терору.

“Росправа проти 32 членів 
італійської Комуністичної Пар
тії, що її так часто відкладе
но, назначена тепер на 28. тра
вня тому, що фашісти бажа
ють використати погромишць- 
кий настрій, витворений фа- 
шістською пресою в двязку з 
вибухом бомби в Мілині".

Комінтерн закликає робіт
ництво цілого світа виявити 
солідарність з жертвами фа- 
шізму, стати в їх обороні, про
тестувати проти терору фаші- 
стів і зради соціял-демократів.

ОРГАНІЗУВАЛИ ФЕДЕРАЦІЮ НЮЙОР- 
СЬКИХ ПРАЦЮЮЧИХ ЖІНОК. л* V,

Далі в своїй промові т-ка 
Пойнц вказала на ті застраша- 
ючі умовним, серед яких дово
диться працювати жінкам у 
склепах, офісах та В ріжних 
инших місцях.

На конференції промовляв 
тов. Алберт Вайсборд, відомий 
провідник страйку пасейських 
ткачів. Він пояснив присутним 
положення серед страйкуючих 
тепер текстільників у Ню Бед- 
форді, а також вказав, яку ро- 
лю відіграють жінки у страйку.

Конференція вибрала екзе- 
кутиву, до якої увійшли пред
ставниці з ріжних жіночих ро
бітничих організацій. Екзеку- 
тива вибере тісніший заряд.

НЮ ЙОРК, 21. травня. — 
Около 700 делегаток від ріж
них місцевих організацій пра
цюючого жіноцтва зійшлися в 
суботу в Ирвінг Плаза Гом на 
конференцію й зорганізували 
Федерацію Нюйорських Пра
цюючих уцінок. Це є постійна 
обєднана сильна організація 
працюючого ' жіноцтва 
професій і Занять, організова
на з метою оборони інтересів 
працюючого жіноцтва.

Товаришка Джулієт Стюарт 
Пойнц, як тимчасова голова 
конференції, заявила в £Воій 
промові, що організація ця є 
кроком в напрямку поліпшен
ня умов праці серед жінок.

всіх

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТИ ПРО “КОМУ
НІСТИЧНУ КОНВЕНЦІЮ".

МОСКВА, 21 і травня. — Ра
дянська преса рішучо запере
чує правдивість історії, розтру- 
блеиої на днях американською 
капіталістичною пресою про 
мнимий мітінг Комуністичного 
Інтернаціоналу в Німеччині.

“Правда" твердить, що цю 
качку про мітінг пустили Ан
глійці з метою пошкодити ра
дянсько-американським торго
вельним взаєминам.

“Невже-ж Американці знову 
проликнуть такий нонсенс, ко
ли навіть “Дейлі Мейл” або 
“Матій" завагались це друку
вати? — питає “Правда",і про- 
довжає: “Свояк Рикова”, — чи 
вони уявляют^ собі, що ми ма

ємо правлячу династію в С.Р. 
С.Р.? А “віце-комісар закор
донних справ", — так наче б 
Американці припускали собі, 
що Літвінов чк Кара хан побі
жить до невеликого прусько
го міста Каселю, щоб зустріти 
там чужоземних комуністів! 
Який же це цілковитий аб
сурд!”

ПАРОПЛАВ “ДНІПРО".
Рушивши в другий рейс по 

лінії Одеса—Марсель рефреже- 
раторний пароплав “Дніпро" 
взяв 1,590 тон мороженого мя- 
са, битої птиці і инших продук
тів. До Трієсту пароплав заве
зе чималу партію масла.

ФАШІСТСЬКИЙ ТЕРОР ПРОТИ ІТА
ЛІЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ.

М1ЛЯН, Італія, 22. травня. — 
Спеціяльний трибунал засудив 
тут Торчіо на пять років вязни- 
ці і Чіосу на чотири роки за 
приналежність до”' італійської 
Комуністичної Партії.

Комуніст Балєстра був за
стрілений на смерть, коли про
бував перейти італійський кор
дон коло Вінтімілії без пропу
ску. Багато комуністів аре
штовано в Турині, Римі й Ґен-

справ заборонило розповсюд- 
ню ванни таких закордонних 
газет: "Манчестер Г ардіян". 
лондонський "Дейлі Гералд", 
“Ковель Овреі", “Котідіен" і 
"Вольоите".

Власників усіх книгарень в 
Міляні примушено забрати з 
вікон усі твори Анрі Барбюса 
й Романа Ролянда.

БЕРЛІН. Міжнародна Чер
вона Допомога отримала відо
мість, що 18. квітня в Генуї за
мучено на смерть боєвого ро
бітника Иосифа Ріву.

Шеф поліції Бруно заявив.

зано.
Провідників Комуністичної 

Партії перевезено з Мілину до 
Риму, де є увязнених 350 ко
муністів Великий процес про
відників Комуністичної Партії 
розпічнеться 28. травня.

Міністерство

що дістав ириказ^мучити вязня 
від самого Муесоліні. Злочин 
мав місце у вязниці Манассі.внутрішніх

#

САБОТАЖНИКИ З ДОНБАСУ ПРИЗНА
ЮТЬСЯ НА СУДІ ДО ВИНИ.

В БУЕНОС АИРЕС АРЕШТО
ВАНО ПОНАД 200 осіб.

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина. | 
24. травня. — Тут арештовано 
сьогодні більше як 200 осіб у 
звязку з вчерашнім вибухом 
бомби в італійськім консуляті, 
підчас якого сім осіб було уби
тих і 34 ранених.

Багато арештованих мають 
бути італійськими анархістами. 
Всі вони заперечують, що ма
ли щонебудь спільного з вибу
хом бомби в консуляті.

КАНТОНІ ПОШИРЮЄТЬСЯ.
*

Китайська робітничо-селянська армія окружила місто Баонсіян. 
йоло Гонконгу. — Японія далі концентрує своє 

військо у Май джур її.

МОСКВА, 22. травня. — Шіс- 
найцять з 53 техніків, яких об
винувачується у веденні контр
революційного саботажу та 
спробах зірвати справу відбу
дови копалень в Донбасі, при
зналися до вини після прочи
тання їм акту обвинувачення. 
Тринайцятьох призналися ли
ше частинно до вини.

У відповідь на прямий за
пит: “чи ви признаєтеся, чи не 
признаєтеся до вини?” багато 
з обвинувачених відповіли по- 
такуючо. Инші заперечували 
закиди

Багато з обвинувачених про-- 
бували 1 заперечувати вину пе
ред розпочатім росправи, а 
на рослраві призналися до ви
ни. Інжінєр Колодуб заявив, 
що виною закупна ним безвар- 
тісних машин були його кеп
ські технічні знання Инші, як 
Матов, Березовський, Калга- 
нов і Братановський, з опуще

ними головами призналися до
вини.

Взагалі саботажники пред
ставляють собою жалюгідну 
картину. Вони знають, ацо по
пались і що ї:^ по голові не 
погладять за той злочин, який 
вони поповнили. Це здебільша 
самолюбні агенти міжнарод- 
ньої контр-революції, вчинки 
цких не мають жадних ідеалі
стичних мотивів.

В акті обвинувачення гово
риться, що ці “герої" контр
революції розікрали сотні ти
сяч рублів і наробили багато 
шкоди для справи відбудови 
вугільної індустрії.

Цікава поведінка німецьких 
інжінєрів. Фашіст Отто стра
тив цілковито свою бундючість 
перед пролетарським судом, 
проте “набрався .мужности", 
щоб заявити свою “невин
ність". Инші два Німці також 
не призналися до вини.

КАНТОН, Китай, 22. травня.
Тут отримано відомість, що 

4,000 добре узброєного робіт
ничо-селянського війська, під 
проводом комуністів, окружи- 
ло місто Баонсіян, коло Гон
конгу. Узброєні селяни при
лучились до революційних 
військ.

ТОКІО, Японія, 22. травня. — 
Помимо заяви американського 
державного секретарю Келога, 
що Злучені Держави не визна
ють спеціальних японських ін
тересів у Манджурії, шеф япон
ського генерального штабу 
дав інструкції комендантові я- 
понських військ у Манджурії, 
щоб він сконцентрував всі вій
ськові частини в Мукдені. Бри
гада війська, яка попередньо 
дістала була приказ виїхати з 
Цінтао до Дайрену (коло Порт 
Артуру), дістала приказ ви
їхати впрост до Мукдену, сто
лиці Манджурії.

КАНТОН, Китай, 22. травня. 
— Страйк докових робітників 
у Кантоні поширюється — до 
нього прилучилися десятки но
вих робітників. Повідомля
ють, що страйк може пошири
тися на инші порти. Він роз
почався три дні тому на знак 
протесту проти того, що Япо
нія присвоює собі спеціяльні 
права в Манджурії. В тепері
шню пору всі японські кораблі 
в кантонськім порті не можуть 
ладувати ані виладовувати 
своїх товарів.

Оповіщення японського уря
ду, шо він має намір збільши
ти свій вплив у Манджурії, о- 
бурило все китайське населен
ня. Йде мова про загальний 
бойкот і страйк докових робіт
ників має однодушну підтрим
ку китайських працюючих мас.

Китайські юнії стараються 
втягнуту до страйку японських 
моряків.

ВІДОЗВА УГОРСЬКОЇ КОМУ
НІСТИЧНО! ПАРТІЇ.»

ВІДЕНЬ, 20. травня. — Угор
ська Комуністична Партія ви
дала вчера відозву до міжна- 
роднього пролетаріату, в якій 
закликає до негайного скрі
плення кампанії за визволом 
Белі Куна, бувшого голови у- 
горської радянської республі
ки. Кун був арештований під
час недавних рейдів поліції у 
Відні.

Відозва угорської партії бу
ла видана після недавної де
монстрації віденських робітни
ків за негайним визволом угор
ського комуністичного провід
ника.
Белі Куна віденські робітники 
є дуже обурені й це примуси
ло уряд стриматися від насиль
ної акції.

Уважають, що австрійський 
уряд чекає на остаточне рішен
ня бритійського консерватив
ного уряду перед вирішенням 
долі Белі Куна.

НІМЕЦЬКІ КОМУНІСТИ ВИБРАЛИ 54 
ПОСЛІВ ДО РАЙХСТАГУ.

Від часу арештування

СТАНОВИЩЕ ЗЛУН. ДЕРЖАВ СУПРО
ТИ КИТАЙСЬКИХ ПОДІЙ,

/ '
склад нового парламенту буде 
такий:

Комуністична Партія 54 по
слів; націоналісти 73; паро дня 
партія 44; центристи 62; соці
алісти 152; демократи 25; ба
варці 25; фашісти 12; економіч
на партія 23; ріжні селянські 
партії 26; партія народніх 
прав 2.

БЕРЛІН. 24. травня. — Др. 
Вільгельм Маркс і цілий його 
кабінет рішили сьогодні зре- 
зигнувати. Канцлер і його мі
ністри заявили однак, шо вста
нуть на своїх становищах до 
збору нового рейхстагу.

Новий парламент, що був 
вибраний 20. травня, правдо
подібно збереться 12. червня. 
Кабінет зрезиґнує день перед 
скликанням парламенту.

Спеціальна каблєїрама до 
нюйорського “Дейлі Воркера" 
з Берліна каже, що Комуні
стична Партія Німеччини ви
брала 54 послів до німецького 
федерального парламенту. В 
останнім рейхстагу було 41 ко
муністичних послів. Партія 
особливо віднесла великі успі
хи в ЇЧрщині, де майнері є в 
критичнім положенні. Тов. 
Тельман, провідник Комуні
стичної Партії, зістав вибраний 
великою більшістю голосів.

Консервативні партії потер
піли велику порЖку. Націо
налісти втратили 40 місць, а 
центристська й народня партії 
також понесли великі втрати. 
Соціалісти здобули 21 манда
тів. Після провіреного висліду 
виборів, як подає каблєграма,

г
ВАШИНГТОН, 21. травня — 

Державний секретар Келог за- 
#ві% що Злучені Держави ні
коли не визнали претенсій Я- 
поніі до пануючого впливу в 
Манджурії і шо американський 
уряд уважає, що Манджурія 
належить до Китаю. Заява Ке
лога є першою офіціальною 
заявою Злучених Держав у те
перішній війні між Японією а 
Китаєм.

Однак Келог каже, шо уряд 
Злучених Держав не заняв нія- 

укого становища супроти того, 
що Японія присвоїла собі пра
во виключити Китайців з Ман
джурії.

Заява Келога з'явилася після 
декларації японського уряду, 
що він не допустить до а бо
ротьби між арміями Чан Цо- 
Ліна і Чан Кай-Ші на манджур-

ській землі, що вважається 
повним присвоєнням суверен
носте з боку Японії.

ШАНГАРІ, 22. травня, 
мериканський міністер МекМо- 
рей вислав до нанкінського у- 
ряду ноту, загально вложену в 
,дуже приязнім тоні, в якій за
являє, шо “якщо конечним є 
вислати китайське військо до 
Тієнціну, ми взиваємо уживати 
добре дисциплінованих жовні
рів, щоб уникнути безпоряд
ків”.

ВЕНІЗЕЛЬОС УТВОРИТЬ НО
ВИЙ КАБІНЕТ.

АТЕНИ, Греція, 22. травня. 
— Президент Кондорітос при- 
няв резигнацію грецького ка
бінету й назначив Венізельоса 
скласти новий кабінет. Вені- 
зельосові дано також право 
розвязати парлямент і роспи- 
сати нові вибори, які відбу
дуться правдоподібно при кін
ці липня. Уважають, що як 
ВенізельоС прийде до влади, 
він звільнить генерала Панга- 
льоса, бувшого диктатора, що 
сидить тепер у твердині за 
надуживання своєї влади.

А-

Приязне становище, яке за- 
нимають Злучені Держави су
проти нанкінського режіму, є 
висловлене в ноті, яка заявляє.
що “уряд Злучених Держав за- 
певнює націоналістичний' уряд. РЇЖНІ ВІСТИ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНГ 

В НЮ НОРКУ.
НЮ ЙОРК, 21. травня. — В 

суботу відбулося на Юніон 
Сквер масове протестаційне ві
че, скликане Міжнародньою 
Робітничою Обороною в спра
ві Белі Куна. На вічу промов
ляла ціла низка промовців, ко
муністів і поступовців. Приня- 
тс резолюцію з домаганням до 
австрійського уряду негайно 
звільнити Белю Куна.

Поліція заборонила юним 
піонірам демонструвати довко
ла площі з плякатами.

що він не має наміру вмішува
тися в китайські домашні спра
ви".

ЗАЯВА УКР. ГРУПИ НІМЕЦЬ
КО! КОМПАРТІЇ.

МАИНЕР БУВ ПІД ЗЕМЛЕЮ 
ПОВЕРХ 6 ДНІВ.

МЕДЕР, Гіенсилвенія, 25-го 
травня. — В місцевій вугледій 
майні, де наступила експльозія 
минулої суботи, знайдено сьо
годні живим одного робітника, 
який перебував там більше як 
шість днів. Є це 28-літний Му
рим, Джан Вейд. Іфли його 
знайдено, він не міг навіть до 
ладу говорити, його знайде
мо дві і пів милі від входу до 
майни.

Дотепер видобуто з майни 
168 тіл убитих майнерів. Чер
воний Хрест обчислює, що по 
убитих залишилося 1,000 сиріт.

Копальня Медер, де наступи
ла експльозія, була скебською.

СТРАЙК В АРГЕНТИНІ ПОШИРЮЄТЬСЯ 
НА ИНШИХ РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН. — Українська група 
Компартії Німеччини, вислу- 

; хавши на зборах у Берліні до
повідь про спробу розколоти 
КПЗУ в звязку з націоналістич
ним ухилом, відомим під на- 

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, примусила страйколомів поки- звою "шумськізму", приєдну- 
22. травня. — Велика більшість нути роботу так скоро, як ли- ється цілком до тої оцінки по- 
портових робітників у Буенос те вони з'явилися- в пристані, дії у КПЗУ і діяльносте коли- 
Айрес пере голосувала вийти на Страйк у портах Росаріо й шнього політичного керівнії ц- 
генеральннй страйк у симпатії : Санта Фе остає 100 проц. в єн- тва ЦК КПЗУ, яку дав Викон- 
до докових робітників у Роса-1 лі і десятки кораблів стоять ком Комінтерну-, ЦК КП(б)У, 
ріо, що вже страйкують. безчинно. а також ЦК КГ1Н, в деяких до-

Влада підпринимає гострі Провідники страйкерів заяв- кументах, прилюдних заявах і 
кроки, щоб не допустити до ляють, що настрій робітників є відозвах, та гостро засуджує 
генерального страйку, однак ліпший після тижнів боротьби, політичну лінію групи Василь- 
заходнть питання, чи її старая- ніж був колибудь передтим. кова й Туринського, яка вий- 
ня увінчаються успіхом. Симпатичні страйки дуже під- шла об'єктивно на шкоду ре-

! кріпили на дусі й підбадьори- волюційному -рухові Західньої 
БУЕНОС АПРЕС, 22. травня, ли докових робітників. України й на допомогу поль-

— Депеша з Санта Фе нові- ----------- ській буржуазії та її україн
ським прихвостням дрібно-мі
щанського угодойого табору.

ІТЕКСТІЛЬНИКИ ТРИМАЮТЬ
СЯ СОЛІДАРНО.

НЮ БЕДФОРД, Мас., 21-го 
травня. — Страйк 30,000 текс- 
тільних робітників, що тре вас 
Ііже з непослабленою енергією>
шестий тиждень, дався в знаки 
не,,тільки робітникам, але й 
промисловцям і купцям і вони 
роблять старання, щоб хякось 
закінчити його. Сформовано 
так званий “комітет порозу
міння", який пробує обдурити 
страйкуючих робітників, щоб 
вони повернули до роботи. 
Але робітники неохотно див
ляться на всі ц^ хитрощі і по- 

Вінніпег — там було 97 стг- ; становили твердо стояти в бо- 
пенів. Инші міста також ма- ротьбі до повної перемоги, 
ли гарячі дні: в Мус Джо бу- Фабричні комітети зміцнюють 
ло 84 степенів, у Me лисин Гег свій провід серед десятків ти- 
і Кемлупс — 82, в Ріджайш, сяч неорганізованих страйкерів 
Принс Алберт і Свифт КоренТ|і стараються поширити страйк

на інші фабрики в околиці.

СПЕКА В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ/
БУЕНОС А ПРЕС, 22. травня. 
Аргентинська Робітнича Фе- 

* на страйк u симпатії до страй- дерад[я скликала два мітінгн
для голосування над симпатич
ним страйком, щоб підтримати 
страйкуючих докових робітни
ків у Росаріо А Санта Фе. Пе
реважаюча більшість членів за
явилася зач страйком. 

Відутрайкерів у Росаріо при- 
Росаріо й Санта Фе е цілком були сюди делегати, які будуть 
відтяті від решти країни й на просити для них допомоги, 
вулицях панує дуже малий рух.

Помимо старань уряду -на
слати страйколомів, повна со
лідарність всього робітництва бітийчі Віспі”!

домляе, що всі члейй шофер
ської юнії в тім місті вийшли

В минулу середу, 23. травня, 
у Вінніпегу був найгарячіший 
день не лише в цім році, але 
був це найгарячіший день за 
ціле літр минулого року. У 
Вінніпегу було 96 степенів по
вите зера, однак це ще не бу
ло найгарячіше місце в захід
ній Канаді. Брендон перегнав

куючих докових робітників. 
Страйкуючі шофери прилучи
лися до частини залізничих ро
бітників, що вийшли на симпа
тичний страйк пару днів тому. 
В наслідок страйку шоферів і 
частини залізничників, міста

КЕНЗАС СИТІ, 22. травня. — 
Конференція методиської єпи
скопальної церкви виступила 
гостро проти запроваджуван
ня військової цуштри в публн- 
чних школах. Конференція до- 
бачує в тім зріст мілітаризму. 
Підчас дебати промовці висту
пали проти проектів, над яки
ми має незадовго радити кон
грес, а на підставі яких уряд 
має видавати великі гроші на 
будову воєнних кораблів.

Товариші! Відмовляйте пе
редплату на “Українські Ро-
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U намулом Госпоадрсгво зруйноване. До- ново тижневім компартії Mal ризька “Ля Ві Увріер", ЛОНДОН 
помоги нема. Бо Що-ж то тої допомога з Канади в перів- Анторча”. |ська “Сондей Воркер", то що,

з тою страшною руїною? Радянська Україна зібрала В Америці комЦртії\*кд .- але ми не спиняємось на 
велику допомогу В збіжжю, але скажена польська шляхта, її ють чимало газет №■ журналів ; черв брак місця. Відзначим з 
уряд не позволили перенести цього збіжжя через кордон І Найбільший вплив •уге-'едива це тільки. ЩО загальний тира*

•4.00 роздати голодним. * в світі щоденна комуністич- закордонної червоної преси
Так нищить польська шляхта бідняцьке українське пасе- на газета англійською мо- становить кілька мільйонів

ления А українські панн, куркулі-хлібоідй ще й вислуго») еою “Дейлі Воркер ", орга» і примірників
ються її за це, бенкетують з нею на рантах, запиваючи свою “Воркерс Парті",
хрунівську згоду шампанським.

сидів у своїй жаті край столу, 
застеливши добру головину 
книга бородою, й вичитував: 

— Бу-дн па нн, — бу-лм ра-

заиесеноUKRAINIAN LABOR NEWS
h

IX

Cm » би...
— Ей, ти, грамотію, посунь

ся далі, а то локшини мені не-
уевг

мас де качати, — накинулася 
на старого його баба.

— Не перебаранчай. криса 
- мовив серйоз- 

Знай з ким діло ма-

видаваний; Видавана на робітничі центи,
«J У Ню Порку. Ця газета серед великих і часто неймо- 

чим-'раз щільніше звязуеться і вірних труднощів капіталісти- 
робітннчими масами, має сітку чного оточення, зазнаючи ре- 
робкорів, а останніми часами пресій, штрафів, ув'язнення та 
— навіть військ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ неписьменна, 
но дід 
еш!..

газета аая робочою люду — евжожжіь tpa рам ва іяваеаь

ЗА ЗБІЛЬШЕННЯМ ЧЛЕНСТВА КОМУ-у мвторок. четвер і суботу.
та фльотко- і инших "гараздів" демократії, 

світова червона преса нехтує 
найголовніші газети всіма перешкодами й бадьоро 

міжнароднього революційного несе ленінське слово до наи- 
робітництва. Є ще чимало гар- ширших мас трудящих і готує 
них зразків бойової робітнн- їх до останнього рішучого 
чоі преси, як от, скажімо,- па-1 бою.

Подумаєш, який освіче- 
розсерднлася ста- 

Днвнться на книжку, як 
теля на нові ворота, та й губу 
копилить...

- рів. ний став!npèeapa І МеаГрегир, у Піанпетт МавДомі. аа роіі ау. Такі\ ра.
$4.00Передплата на рік

— Колись тільки дивися, а 
тепер і чиїЧк).. От і читаю 

І знову забубонів:
— Бу-ли па-ни,

Адреса: В минулому числі “Укр. Роб. Вістей" вміщено було по- 
. клик Головного Українського Агітпропкому за збільшенням 

членства Комуністичної' Партії Канади, поклик, який не сміє 
Winnipeg, Маж, Canada ,алишиться без відгуку.

М. Лоті, ікс hMui.
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нимаТАМ, ДЕ БУШУВАЛА ПОВІНЬ. би...Комуністичні партії в цілому світі є тепер єдиними справ
жніми боєвимн революційними організаціями, що провадять Не-ма па-нів. 1

бів...ТАМ, ДЕ БУШУВАЛА ПОВІНЬ. геройську класову боротьбу проти капіталістичного визиску, 
що викривають перед працюючими масами шалене зброєння 
світового капіталу до нової світової війни, що викривають 

их імперіялістів проти Радянського Союзу, що 
рош всіх кольоніяльних поневолених народів. 

Комуністичні партії всюди, в усіх країнах є передовими 
В дальших числах подамо більше фотогра- стежами пролетарських армій, чи то в "боротьбі робітництва 

фій. Фотографії ці надіслав до Комітету Допомоги Жертвам за кусок хліба, за кращі умовний праці, чи то в боротьбі за 
Повіні т. І. Навізівський, який відвідав всі найбільш зруйно- визвіл з соціяльного чи національого гнету. Комуністичні 
вані місцевости, роздаючи потертвшим допомогу, що її скла- партії є тими організаціями, на яких снпдяться перші най
ди українські робітники й фармері в Канаді. Допомогу при тящі удари капіталістичної влади, вони борці з рядів комуні- 
мушений був товариш Навізівський роздавати сам (за допо- стичних партій перші йдуть в тюрми, на заслання, навіть на 
могою місцевих бідніших селян), бо, як відомо, ПОЛЬСЬКО- смерть за те. "то хочуть знищити неправду і визиск людини! 
шляхетська влада закрила львівський і повітові робітничо людиною.

<'. Добротшльюй.!

' JVзмови сві ЗАМІТКИ.В цему числі “Укр. Роб. Вістей” ми містимо фотографію стають в 
з тих місцевостей Підкарпаггя, де минулої осени бушувала \і щстрашна повінь.

Ч ■ “ТЕРОР” І “ПОРЯДОК".

Відберуть, китайські робіт
ники і селяни місто від китай
ської та світової імперіалістич
ної реакції, то зараз й читаємо 
в “народній пресі":

“Страшний І кроєний терор китай
ських комуністів нжж китайським на
родом. Банди комуністіа вдерлнса 
до міста І вирізали сотки тмсач мир
ного населення, маленьких дітей та 
зруйнували маймо горожам. Над ці
дим Китаєм насувається хмара стра
хіть червоного терору".

Але комуністичні партії стоять міцно в боротьбі тільки 
В останньому листі, що його надіслав т. Навізівський до ' і оді, коли вони мають чисельне членство й коли те членство і 

Комітету Допомоги у Вінніпегу (лист писаний 3. травня у е свідоме, міцно зорганізоване й дисціпліноване. Ми, україн- - 
Львові), він дослівно пише ось шо:

селянські комітетм.

ські рбоітники, головно ті, що від років є вже членами освіт- 
■ ніх та запомогових організацій, що маємо вже певну школу 
організаційної праці й організаційного досвіду, не повинні 
замерзати на цьому кроці, ми повинні зробити ще один pi- j 
шучий крок вперед і ставати "членами Комуністичної Партії 
Канади. Зробити це ми повинні тепер, не відкладаючи на зав
тра, бо тільки сир відкладений — добрий.

Вступати в комуністичну партію —це значить збільшати 
ряди революційної армії, зміцнювати боротьбу за кращий 
кусок хліба, за визвіл працюючих з капіталістичного визиску.

“Дорогі Товариші!
Посилаю Вам знову мій черговий коротенький звіт і де

що з фотографій моїх (сам фотографував. Замітка Редакції) 
і куплених. Цим разом я відвідав такі повіти й села, в яких 
роздавав допомогу:

Повіт Сколе села: Гребенів! Межиброди, Стинава ви-
жня Стинава нижня.

Повіт Долина села : Княжолуки, Тяиче, Гошів, Перегін- 

ГІовіт Косів села: Устєріки, Ферескула, Яблоницн, Гри-

■

Таке про захоплення робіт
никами і селянами влади випи
сує так звана "народня преса" 
ріжних закрасок. Оттак про
сто cq£i виписує без жадних 
доказів, фактів, без жадного 
обґрунтування.

Так пише, бо так потрібно 
писати. ,

“Комуністи бють Китайців"! 
Хіба-ж комуністи, це якась 

окрема народність? Китайські 
комуністи так-же само нале
жать до китайської нації, як 
Чан Кай-Ші та інша китайська

І

сько.

нива

СВІТОВА ЧЕРВОНА ПРЕСА. ШкЗ дотеперішніх моїх обсервацій найбільше знищений повіт 
Косів, головно ті села, що лежать над обома Черемошами 
Шкоди кольосальні в майні і в людях. Нарід, оті наші Гуцу
ли, загибає в злиднях, не то без хліба, але без барабольки.
Описати все те — нема сил.

І мені цей повіт дався в знаки нема колій і треба було 
тягнутися в гори (недалеко Чорно гори) фірою, і то в сло „те "*>ане 1 паризька Імані- 
ту і сніговицю. Були дні, де мусів робити поверх 100 кільо-"те та лондонська Воркерс

Лайф”, що стоять на дуже ви-

Ш
Сироти, жертви страшкої повені, в селі Колодрубвх, повіт Рудки, 

в Гяіючині. (Фотографія т. Навізівського.)До найкращих органів ком
партій належать берлінська

від теоретичних статті в із 
марксізму й ленінізму й до 
хроніки пригод, спорту та жі
ночого кутка — “Іманіте” ні
коли не втрачає свого виразно 
клпсового комуністичного об
личчя.

генеральшина.
Але “народня преса” стара

ється затуманювати своїх чи
тачів тим, що ніби комуністи, 
це якась окрема нація і не має 
нічого спільного з тою народ
ністю та країною, в якій про
вадиться боротьба.

Таке саме читали ми й про 
російську революцію.

“Комуністи бють Росіян"!
А й “нашій” також “народ

ній" пресі ми читали :
“Комуністи бють Українців"!
Тими-ж комуністами були 

українські робітники і селяни, 
горожани України, такі-ж самі, 
як були російські робітники 
і селяни, якими зараз є китай- 
ськИробітники і селяни 

■ Капіталістична та всяка про
дажна преса старається все 
грати на національні струни, 
коли провадиться клясова бо
ротьба робітничої к.іяси проти 
пануючої- кляси.

Це саме вона зараз пише 
про ’Китцй. “Рятує китайську 
націю". Коли робітники і се- 

, ляни відберуть місто від реак
ції, то зараз “банди комуні
стичні”, “страхіття червоного 
терору” і т. д. Як тільки ки
тайські реакційні генерали ві- 
добють від робітник^ і селян 
якесь місто, то та сама “на
родня преса” повідомляє:

“В цілім Китаю, китайський народ 
заводить порядок. Арештовано ти
сячі комуністичних бандитів І всім

метрів фіякром, втікаючи перед гірськими засимами доріг.
Тепер вибираюся в Синтин і Надвірну, а відтак, мабуть. СОКОМУ рівні розвитку.

Берлінська “Роте Фане”

і.

“гуд бай" Галичина, бо й часу нема і грошей нема вже.
Здоровлю Вас широ Навізівський." це взірцева ленінська газета. Популярність та вплив “Іма- 

ште" серед трудящих у Фран
ції такий великий, що вся ре
акція та її “радикальні” й уго
довські підбрехачі вже давно 

“Треба схопити

що організує громадську дум- 
Про тяжке, просто розпучливе положення на землях, де ку революційного німецького 

бушувала повінь, свідчать також листи, що їх отримує наш робітництва. Видавана, як цен- 
Комітст Допомоги з Буковини й Галичини. В листах потер- тральний орган німецької 
лівші дякують за прислану допомогу і благають дальшої до- партії, що має ще з 30 провін- 
помоги, описуючи тяжке, безвихідне положення. Пишуть 1 ЦІЙНИХ газет 
дякують цілі громади, є подяки навіть з урядовими печат
ками; пишуть поодинокі особи і в листах просять бога, щоб тунг") та журналів, “PoTè Фа- 
віншіслав щастя й здоровля тим, що прислали їм допомогу не” власне, не має бути масо- 

Л>сь перед нами лист селянина з села Гребенів, повіт Сколе, BOK> газетою. Проте газету так 
Василя Бичковича. Він пише: “Подяка до вас браття і привіт поставлено, що її майже всю 
до усіх краянів. Першу подяку складають усі браття, що лі може читати кожний робітник, 
стали запомогу, яку ви нам прислали
бога многая А благая літа, най він вас нагородить стократно' му. 

і далі в такому дусі

Щ І*,
ком-

галасують:
"Іманіте” за горлянку”. Чим
раз частіше Фіти вимоги за
крити “Іманіте", а поки що у- 
ряд Пуанкаре суворо карає й 
ув'язнює її редакторів.

(найкраща з них 
“Гамбургер" ^Фольксцан-

Честииж селйи-нуждірів в селі Бра rideaux, стрийського повіту, перед 
роздачею допомоги. (Фотографія т. Навізівського.)

Чудову газету, тепер іще що
тижневу, видає англійська 
компартія. Це 
Лайф",
нича газета, що вигідно від- 
ріжняється від суто-міїцан- 
ського, обивательського що
денного органу Партії Пра- секретар замахнув рукою зама- 
ці “Дейлі Гералд”. Тим-то ло не через увесь стід, потім Старий підобрав довгу бо- 
“Воркерс Лайф" і зазнає нагі- хитро закрутив пером на одно- роду, що віником лізла на 
нок від уряду “твердолобих” Му місці і на папері вийшли ме- стіл, схилив'голову набік і 
і, навіть, від власника друкарні, текуваті викрутаси. Далі пе трохи настобурчивши лоба,

закрутилось - закрутилось. ! мов хотів побуцкатися з кимсь, 
Вк- мов миша у пастці смікнула дуже 

поста- ся: праворуч, ліворуч, лишив- іуужалО. 
щоб ши за собою заплутані лінії, і А тепер прізвище Лата.

промовив і Дід здвигнув плечима.
Малюйте ковіньку.

Жилаємо ми вам. ніД Вона дуже .жваво, по-бойово- ЯК ДІД ОЛЕКСА ГРАМОТИ ВЧИВСЯ.“Воркерс 
масова бойова робіг-

чаетб-густо мальовничо 
провадить і обслуговує черго- 

Ми не дивимося на те, шо цей бідачисько сподіється, що В1 кампанії, грунтовно висвіт- 
справді бог, в якого він, як видно, ще вірить, нагородить жер люе міжнародній робітничий 
тво.^вців. Ми знаємо,- що цей нещасний селянин сидів беї рух і політичне життя, чудово 
куска хліба, що його клаптик города коло хати вода занесла сполучаючи все це з гіоточни- 
камінкям, що він буквально загибає . ми потребами німецького ро-

Другий лист від громади села Княжолуки, повіт Долина, бітництва. 
лист “урядовий", бо писаний самим “начальником” громади 
і з печаткою. Лист звучить:

(Під увагу тим, що не хочуть вчитися читати й писати.)

Та як же його Писать? 
Малюйте кружало.

Закінчивши писати справну,

А монад усе “Роте Фане" 
визначається тим щільним звя-

"До Канадійського Комітету Допомоги Жертвам Повені зком '3 шиР°^ими масами ро- 
в Східній Галичині і Буковині. " „ бітників і робкорш, що з кож-

Зверхність громади села Княжолуки, мов. Долинського. ним днем живить і підсилює и
в завзятій боротьбі проти о-

ЩО ИИКОЛИ ПОВОДИТЬСЯ, як цен- ро

зор. Останній пленум 
крикону Комінтерну 
новив ужити заходів.

спроквола t намалював

воевідстеа Станиславівського, в іменн громади складає щиру 
подяку Канадійському Комітетові і всім жертводавцям за одер- T,1-VT” буржуазної та угодов- 
Ж*шу допомогу. СЬКОІ

перетворити “Воркерс Лайф"
преси. на щоденну газету. Коли цей секретар, задоволений своїм

До здобутків “Роте Фане ’ плян здійснять! англійське ро- підписом. і вчив секретар,
треба, безперечно, залічити й бітництво нарешті матиме сво- Дід Олекса стежив за рукою ! жаком до гори, а відтіль лінію 

, велике поліпшення її змісту: ю щоденну газету, якої воно секретаря й дивувався зі сприт- вниз... Так... Тепер крокву...
З села Всрчани, стрийського повіту, селяни за підписом вона' в кожному числі дає не досі не мало, дарма що Мек- ности писаревих рук. Так... так... А біля крокви мо-

Івана Макара, Івана Маркоця й Володимира Нагорняка, під тільки чимало фотографій Доналди гадають инакше. — Сміх мене бере, нареш- ! лоток..: ' Ні, ні... коло неї... по
писаних за комітет, описують своє горе й. горе довколишніх j (цього німецькі газети взагалі ті промовив старий, — коли я спіль. . Так. Так. tenep ще
сіл та висловлюють свою подяку. Вони пишуть: уникають), але й поважний лі- 3 инших газет європейських подивлюся, як ваше перо бі- крокву. Олекса старанно ви-

"Ми, селяни й робітники Верчани повіт Стрий склала тературний, мистецький, крм- компартій відзначаємо неве- гає по бомазі... крутиться сю- водив букву за буквою,
єно Вам сердечну подяку за Ваш щирий дар запомоговий ™чний та науковий матеріял. ликий, але поважний орган ди-туди, ну, чисто миша! Що.
для нашого села. Ще не загоїлися в наших оселях рани від ПРоте' не можна об“инутн австрійської компартії, віден- то грамота!.
світової війни, як прийшла страшна повінь ЗО. серпня 1927 р.. Деяких хиб цієї газети, вона ську Роте Фане , з добрим — От ходіть до лікнепу,
залляла наші поля і винищила все на полях і городах, не за ще не досить збільшила свій робкорівським ядром; бельгій порадив секретар, — то й ви
лишивши нам ані одної бульби, Ви, браття робітники й се- тиРаж> Деякі статті ще задовгі, ську Драпо Руж , що орієн- отак писатимете,
ляни в Канаді, відчули серцем наше горе, наше оплакане жит- подекуди ще трохи “політич,дується на "Іманіте"; чеково- - Е, шкода!.. Далеко ку
тя в старім краю й" прийшли нам з допомогою. Делегат Ваш ного словобрязкоту’, що його вацьку -- “Руде Право" (двічі цому до зайця Півсотні літ добілений старий. - їй-бо, що
прибув до нас три дні перед великрдними святами і не одній так картав Ленін. Але це зов- на день), райхенберський прожив без' грамоти, а тепер ця грамота, здається, .не така
бідній вдовиці, не одному бідному чоловікові втер сльозу. С!м не органічні хиби Роте Форвертс і деякі газети нац- вже дарма!.. Не буде 3' мене велика мудрація. їй-пра...

Наше село стягнуло на себе ненависть усіх українських і фане • • •* Дуже легко позбу- меншостей, зокрема українську секретаря... — посміхнувся дід. — А тепер, — промовив се-
польських панських партій, бо в часі виборів до польського ™сь .. “Карпатську Правду". - А що дасте, як я вас за- кретар, йдіть до Микити
сойму 4. березня голосувало все, як один муж, на селянсько • У Польш‘ Пілсудського, в раз навчу розписуватися? '- Івановича, до вчителя, й загін-
робітничого кандидата. Бо ми віримо вгасло — “робітничо- Орган французької компартії Надбалтиці, як і в Угорщині та почав секретар. — Ану, роз- шіться в , лікнеп, та й будете
селянський уряд", яке лунає по цілій земській кулі. І нема си- Іманіте побудований за ти- по всіх балканських державах, пишіться!.. вчитися. Початок уже зро-
ли, що його спннила-6. " Ми віримо, що в короткому часі по "°“ масово' ra3«™ 3 иьоїо,де компартії заборонено, нема, - Та цур вам!.. — одмах- били,
бідно піднесемо свій робітничо-селянський прапор". погляду Іманіте може прави- звісно, і легальної комуністич- ну вся старий.

ти за зразок масової револю- ної преси. Тут комуністичні га- — Ні, ні!... — уперся на сво- 
Далі в листі описується, що в стрийському повіті зібра- цінної пролетарської газети, зети, брошури й відозви до- ему секретар. — Розписуйтеся — А що як справді піти?

но 8,000 голосів на робітничо-селянську .тісту, але виборч і до того-ж технічно чудово ви- водиться видавати в тяжких сами, а то й справки не видам. Га? Далебі тут хитрощів не-
кампанія потягла за собою кошти й загнала деякі громади даваної, що непохитно стоїть обставинах найглибшого під- Секретар силоміць посадив має...
а довга, які вони просять допомргги їм сплатити. перед навалою могутньої ка- пі для Це саме стосується Іта діда на свій стілець, всунув Загорнув справку й пошку-

Чнтаєш ті листа, дивишся на фотографії й ’Начиш стра- піталїстичної преси і, зокрема, лії, де ще до кінцк 1926 р. ви- ручку в незграбні дідові паль- тидьгав, піддираючись ціпком,
оження. Ні — преси паризьких бульварів, ходив легальний орган ком- ці. просто до школи.

От і все!..
по-

тільки дер-Княжолуки, дня 27. квітня 1928. 
Начальник Громади Дютан Микола”.

'

повіатинійр голови. Зруйноване май
но привернено назад китайськомуОт ви й розписалися, — 

врешті ЇЇЬвив секретар.
здивувався той.

народоаи".

Як можна зруйноване пе
редавати, коли воно вже “зруй
новане"? Але до “заведення 
порядку” треба й ще щось до
давати. Чи всі читачі розбера- 
кіться над тим? Чи всі редак
тори резбераються над тим? 
Вони “капустянні голови”, як 
писав Шевченко.

Хіба?!
Нуда...

Вийшло О. ЛАТА.:>
Ото штука!.. — радів за-

Діюпака.

ЕКСПОРТНІ ОПЕРАЦІЇ ЦУ- 
КРОТРЕСТУ РОЗГОРТА

ЮТЬСЯ.
ЦукротреА- розгортає свої 

експортні операції. Цукор ви- 
возятьугпеціядьними паропла
вами до Німеччини, Годящії, 
Бельгії і Данії. Крім того в 
травні буде відіслано великі 
партії цукру до Владивостоку, 

Через кілька днів дід Олекса Архангельську й Олександрії.

Дід Олекса замислився і по 
Хвилі сказав:

шну руїну, велике людське горе, бнзвнхідне ПСАІИ 
куска хліба в хаті, ні бараболі; нема що їсти, ,Неме чим засі- ; Уміщиючи на своїх шпальтах партії “Уніта", та Еспанії, де. — Пишіть. — О... Це. буде,
ятя чи засадити клаптик землі. Та ще й той ілаптик землі найрізноманітніший матеріял, недавно погромлено та заборо- значить, — Олекса.

\ і
.
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Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!

Л

вздовж Канімо Реаль, і купу
вав для неї ласощів.

Залишивши перед своєю ха
лупою порожню клітку з-під 
малп, він пішов далі з дівчи
ною, яка хвилинку зачекала, 
його мати, глянувши на них, 
зрозуміла, шо син знайшов 
собі подругу. Пакіта цілком 
захопилася ним. Видко-ж бу
ло, якими очима вона на нього 
дивитися. То був погляд дів
чини, Що кохає. Стара мати 
подивилась їм услід, як вони 
поруч попростували далі.

“Слухай-но, хто це співає’" 
—- раптом спитала Накіта.

З-за дерев доносився гли
бокий, ніжний голос.

“А це мій лерад-брат. Він 
або співає або мріє. Він ви
пускає на волю найкращих 
птахів за те, що вони такі гар
ні. Він і не^умае про те, 
рільки-б за них заплатили 
Американці. Не знаю, що він 
робитиме, коли йому доведеть
ся дбати про жінку”.

“Він чудово співає”, — ска
зала •Пакіта, прислухавшись 
де-кі.тька хвилин.

Родрігес нічого не відповів, 
і до самої халупи йшли вони 
мовчки.

(Далі буде.)

КУТОК РОБІТННЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ МОЛОДІ
ПРО КУТОК РОБІТНИЧО-ФЕР

МЕРСЬКОЇ МОЛОДІ.

ПЕРЕД ІІІЕСТИМ КОНГРЕСОМ КОМУ
НІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

вильни й і"' вчасний є взятий
партією' за проводом Комін
терну. рішучий курс на нещад
ну боротьбу з отвертмми сві
домими агентами капіталу -— 
праною й “лівою" соціал-де
мократією.

жужзіею, проти російського ро
бітника; російського робітника 
поєднати з російською буржу
азією й нацькувати його на 
єврейського та українського 
робітника.

Наша політика в тому, щоб, 
усяко сприяючи зростанню 
культури всіх націоналістів, о- 
собднво тих, кого пригнічував 
царат, заразом керувати цим 
культурним процесом і спря
мовувати його пролетарським 
річищем. Звідсіль висновок, 
шо будівництвом національної 
культури не повинні керувати 
дрібно - буржуазні ідеольоги, 
шо цей процес, зокрема про
цес розвитку української ра
дянської культури, повинен о- 
панувати й ним керувати про
летаріат.

А як-же комсомольці опану
вали цей процес? Повторюю, 
досягнення комсомольців, вза
галі молодняка, тут є, можна 
наприклад назвати літературну 
групу “Молодняк", але головна 
маса активу ще не приєдналася 
до української культури. До
звольте висловити впевненість, 
що комсомол найближчими 
роками стане найпевнішмм по
мічником партії в здійсненні на 
Україні ленінської національної 
політики.

ю до вивчення україн
ської мови в нас часто піжхо-

»** рея» в МішИ дать формально, казенно, не 
розуміючи, шо національна по
літика нашої партії — це одна 
з генеральних аМій, щоб про
суватися вперед у соціалістич
ному будівництві. Справа у- 
країнізації є справа успішної 
боротьби з нашими ворогами, 
а на цій ділянці фронту, мо
лодь, що повинна бути попе- 

#фед>. пасе задніх У нас зро
стає література, зростають мо
лоді письменники, але маси 
молоді й, особливо, пролетар
ської, стоять осторонь від цьо
го процесу.

Сьогодні роковини смерти 
одного з найбільших україн
ських письменників Коцю
бинського. Наші вороги шові
ністи хочуть вигребу шити із 
Коцюбинського все революцій
не, загально-людське й зали
шити тільки шовіністичне, зро
бивши його таким способом 
своїм прапором. Чи знає на
ша молодь Коцюбинського й 
взагалі українських письменни
ків? Дуже мало. ‘ Але як мож
на відвоювати для партії сотні 
тисяч молоді України, не зна
ючи не тільки ідеольоґічної су- 
ти української літератури й 
культури, а й не вміючи від
різнити де ворог, і де друг. 
Той, хто не опанував україн
ську мову й не розуміє, що тре
ба приєднатися до української 
культури, той насправді ллє 
воду на млин наших ворогів.

Ось через що одною з най
перших справ, коли підсумо
вуєш наше будівництво, я по
ставив справу національну. Ми 
маємо дуже великі досягнення 
в українізації, але цього мало, 
треба геть цілком ліквідувати 
легковажне ставлення деяких 
комсомольців, а також І пар- 
тійців, до справ національної 
політики. Деякі недоумки га
дають, що наша національна 
політика це обдурювання 
мас, і що більшовики, кажучи 
про те, що українізація потріб
на, насправді провадять ніби 
русотннську великодержавну, 
політику. Але товариші, біль- 
шовизм ніколи не вдавався до 

І такого політиканства.

L
(Далі буде.)е

нріМ а
міх. На кту •rau ■fcü- IЗАХІДНА УКРАЇНА.

В цему числі “Укр. Роб. Ві
стей" ми започатковуємо ку
ток робітннчо-фармерської мо
лоді. Куток цей по можливо
сті міститимем найчастуие, од
нак не обовязково в Уожному 
числі, тобто неперіофчно.

Метою цего кутка буде об
слуговувати старшу, грамотні
шу політично й культурно 
українську робітничо-фармер- 
ську молодь: перше — знайо
мити її з революційним рухом 
робітничої й селянської моло
ді в ріжних країнах; друге — 
давати ідеольоґічний напрям 
та дбати про культурне вихо
вання старшої української ро
бітничої молоді в Канаді.

Дехто може скаже: “Ношо 
цего? Адже-ж у нас е журнал 
“Світ Молоді”. Так, ми це

ного Союзу Молоді. Зараз же 
після цего з’їзду відбувався в 
Москві Всесоюзний з’їзд Ком
сомолу. В другій половині 
липня відбудеться в Москві 
НІ. Міжнародній Конгрес Кому
ністичного Інтернаціоналу Мо
лоді. Українська робітничо- 
фармерська молодь повинна 
знати, як живе, працює й бо
реться революційна молодь в 
радянській та капіталістичних 
країнах і ми в цему кутку по
стараємося давати загальний 
стислий огляд з життя й бо
ротьби цієї молоді.

Багато й у нас, в наших ор
ганізаціях, є пекучих справ, 
що вимагають ширшого обго
ворення й вияснення. Одною 
з найголовніших е — відношен
ня між старшими й молоддю, 
взаємовідносини між відділами 
всіх наших організацій і відді
лами Секції Молоді, непра
вильний погляд деяких това
ришів, а навіть цілих відділів, 
на організацію молоді; молодь, 
її культурна праця й культур
не виховання і, нарешті — мо
лодь і клясова боротьба — ось 
ці питання, які цей куток об
слуговуватиме.

Це є життєві питання й ми, 
коли не стало, то хоч час від 
часу, будемо обговорювати й 
вияснювати їх в цему кутику, 
допомагаючи корисній праці 
“Світу Молоді”. Друге — ми 
хочемо, щоб порушувані нами 
в цему кутку справи, були та
кож відомі нашим дорослим 
читачам, загальному членству 
наших організацій, а це, ми 
певні, допоможе взаїмній спів
праці всіх наших відділів 
ТУРФДім, Р.З.Т., Жінсекції з 
відділами Секції Молоді.

Розпочинаємо ми цей куток 
звітом із з’їзду українського 
Комсомолу в Харкові.

Редакція “У.Р.В.”

Вія Цімервальяу яо Жовтневої буржуазії до країни пролетар -
революції. с>кої диктатури. ,, .

стГГпа^ТімГГ ! ' б!ГаІ^и^^!РОпЕЯК кожній

чезну спрямовану лінію відо го руку неминуче Повніші спо- нагод‘ унлівські послнЛцо да- 
- . . . їй себе вибрати віцемаршала-гралн Ленін та більшовики нукати буржуазію до спР„о ми ceHaw ИоймУ. шо позани-

пішов велитенськими кроками придушити революційне вог малн місця „ ріжних КОМІСІЯ.;,
вперед. Із невеличкої кількість, инше- ПОВИИНІ Робити чимраз вже дістали відплату від своїх
_ 11|| успішнішими намагання утво- ..групки Цімервадьдської лі г . . опікунів. Коли ундівськии по-
■ої” 1915 р. виріс могутній II! P«th єдиний фронт „роти звер- сол дф Баран виголосив про
комуністичний Інтернаціонал і ХН ,и ТР>ДЯШИХ- л шо-далі, мову в якій домагався скре-

то важче імперіалізмові вико- . „ , 1понад півсотнею національних , , слення деяких позицій бюдже-ж - кувати цей діцвольський плин,секцій, що збирає на свої кон J ту, зокрема півтора мілюна нібо що місяця ми стаємо дужчі, .Греси сотні комуністичних де , - ; військову кольонізацію, шдпо-' . • дужчим стає і революційнийлегатів з усіх кінців світу — ■; - . . 1 вів йому міністер Станєвич. ко-
буржуазних країн Ьвроии й A- трии сказав ні більше, ні мек-
мерики, уярмлених імперіяліз- Вплив революційного проле- ше таке:
«ОМ країн кольоніяльного Схо- тарського вогнища і власний „від ^ років йде історич. 
ДУ й Латинської Америки. Досвід класових боїв підніс на ний ПОХІД на Схід В Польщі 

Могутній розвиток комуні- ЗНаЧНу ВИСОПНЬ політичну ДО- перелюйнення j тому являється 
стичних партій 1 Комінтерну 3РІЛ,СТЬ .ншецько' комун,стич- прнродньою польська „ольо- 
був наслідком і водночас конче 1,01 парт”' що "ІСЛЯ СВ0€1 ваги нізація східніх земель. А зре- 
яотрібною умовою велитен е дР>та паРт1я Комінтерну. Де- штою кольонізація є благослг- 
ського піднесення революцій- ^яток великих революційних венством для місцевого насе- 
но-робітничого руху, що на- боів витримала братерська ні- лешія Місцеве населення хва
стало після війни. Людство мецЬка партія’ сотн1 зрадниць- лить собі осадників, бо від 
вступило до нової фази роз- ких УлаР1в У спину' німецького них може чогось навчитися”, 
витку. Вже перша світова ім- загонУ 11 Інтернаціоналу - со- 
періялістична війна утворила шчлдекократп. а останніми ро- 
револютйну ситуацію в низці ками 1 в,д “ультра лівих” зрад- 
велнких краін, призвела до ве- ник'в І,0РЮЧИСЬ 3 усіма цими 
дитенських класових боїв і ви ворсами й ухилами у власних 
бухів революції. Могутньо й ла#»х' зазнаючи не лише пора- 
переможньо піднялася хвиля ЗОК« але Й Ідейної перемоги, 
великої Жовтневої революції в німецька партія виросла в ве- 
колишній Росії. Протягом 10 з лик>' політичну силу, що II ви- 
половиною років, що минули знаі°ть І вороги, 
а того часу, пролетарська ди- Комуністична Партія Німеч- 
ктатура не лише збереглася в чини,
боротьбі з внутрішньою ПО
МІЩИЦЬКОЮ капіталістичною Неухильно зростає вплив 
контр-революціею і з ніжна- паРт" 8 трейд-юніях. Дарма, 
роднім імперіалізмом, але й Шо реформісти провадять роз- 
перевишила передвоєнний рі- кольницьку політику, комуні- 
вень господарства на базі соці- с™ здобувають позицію за по- 
ялістичного способу вироб- зи“'«ю в трейд-юніях. Вплив 
ництва. С.Р.С.Р. став базою й паРТІІ значно ВИРІС- ПР° ц" 
й фортецею світової револю- св«чить хоч-би та хвиля обу

рень, що прокотилася по країні 
в звязку з «загрозою розпусти
ти спілку червоних фронтови
ків —- дитину німецької ком
партії.

Лише величезний вплив пар
тії в масах може пояснити, чо
му майже всі уряди німецьких 
держав “відмовилися” підтри
мати вимогу міністра Кейделя.
Наступні парламентарні вибо
ри, не зважаючи на терористи
чні фашістські заходи німець
кого буржуазного бльоку, під
тримувані колись революцій 
ною соціал-демократією, без
перечно виявлять сильне зро
стання впливу комуністичної 
партії в робітничих масах.
(Вони вже вияЙгли.)

За умов загострюваної кла
сової боротьби в Німеччині, 
що зазнає всіх розкошів плану 
Доса і ласощів капіталістичної 
раціоналізації, цілком лра-

ВІД ПЛАТА ЗА УГОДУ.

знаємо, бо “Світ Молоді” це-ж 
наш жуднал. Але “Світ Мо
лоді”, будучи органом Сек
ції Молоді ТУРФДім, тримаю
чи одночасно курс на масового 
читача, обслуговуючи старшу 
й молодшу молодь, не є в 
спромозі вмістити всего інфор
маційного матеріалу, а це тим 
більше, що виходить він тіль
ки раз на місяць. Далі, “Світ 

Небуденне явище заприміти- Молоді” є журналом не тільки 
ли мешканці міста Львова і ін- для молоді, але й журналом 
ших галицьких міст в пятницю, самої молоді, даючи широку 
27. квітни вранці: вулиці та да- змогу своїм дописувачам пи
хи були вкриті жовтавим попе- сати у своєму журналі й тим 
лом, а в воздусі можна було творити його власними силами, 
відчути своєрідний чад. На Це є одна з найкращих рис 
тему цього попелу кружляють “Світ Молоді” й її ми цілкови- 
ріжні здогади, досі несправле- то йому залишаємо, 
ні ніодною пресовою інформа
цією від компетентних знавців: 
чи це занесений вітром дим да-

ОБіЗДКІ ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПРОБ. САСКЕЧЕВДН!.

Подаємо до відома всім україн
ським фармерам та робітникам в про- » 
вінції Саскечеван, що Провком ТУРФ
Дім висилає з Саскатуну свого оргі- 
нізатора т. П. Кнфорука на об’їздху 
в провінції Саскечеван.

Висилаючи організатора, Провком 
ТУРФДім хоче допомогти фармерам 
зорганізуватись # зміцнити свої си
ли, бо тільки в організації запорука 
кращого майбутнього. Тож ми кли
чемо товаришів фермерів і робітни
ків тих місцевостей, де е вже наші 
відділи, вк і тих, де немає ще відді
лів наших організацій, дати нашому 
організаторові всяку можливу допо
могу в його корисній для фермері* 
праці: скликати на призначений час 
мітінги, розповсюднюваїи оголошен
ня і агітувати людей, щоб приходи
ли і рпмадно на ці мітінги. Так само 
просимо дати нашому організаторові 
матеріальну підтримку й допомогти 
йому переїхати з одної місцевостм в 
Другу.

Тут подаємо спис місцевостей, які 
відвідає наш організатор т. Петро Ши
феру к.

Глекатун, Слск. в Укр Роб. До
мі в неділю, 3. червня, я юдині 8.3І 
вечером.

Лани, Слск. — в Укр. Роб Ферм. 
Домі коло Дани, в неділю, 10. червня, 
в годині 1. по полуди^ й вечером.

Пру атом, Слск. 
в понеділок, 11. червня, в годині 7 ЗО 
вечером. |-

‘ Пікав, Слск.
вня, в годині 7 Ю вечером.

ЯВИЩЕ ПРИРОДИ.

Ми-ж на цему місци лише хо
чемо познайомлювати час вії 
часу старшу, грамотнішу ро- 
бітничо-фармерсьуу молодь з 
міжнароднім політичним ру
хом молоді в першу чергу.

Ось, наприклад, на початку 
травня jftro року відбувся на 

і і в Харкові, Всесоюзний 
Ленінського Комуністич-

лекого вулькану, чи курево ве- 
ликанської недалекої пожежі, 
чи прогнозе страшної ката
строфи, подібної до тої, яка 
навідала Болгарію та Грецію.

Радіо з Чернівець повідом- і Україн 
ляе, що 26-го по полудам три ' З’їзд 
годині йшла там злива при 
темнім небі, а краплі дощу ма
ли домішку болота. Є це той 
сам сірий опад, шо вкрив зем
лю та будівлі і в Галичині. Як
що порох занесений вітрами 
є вульканічного походження, 
тоді не є виключне, 1ЦО його 
грубілий шар може бути ду
же корисний для родючого

ції.
Із Радянського Союзу йде 

великий революційний ток со
тнями й тисячами дротів, що 
розхитує панування імперіа
лізму по всіх закутинах світу 
— в Шангаю й Кантоні, Бомбеї 
і КІлькуті, Ріо де Жанейро й 
на островах Великого океану. 
Російська революція, будівни
цтво диктатури пролетаріату 
й соціалізм дають величезні ле
кції комуністичним авангар
дам Заходу й Сходу, шо попе
реджають помилки й поразку і 
прискорюють піднесення кому
нізму та його остаточну пере
могу.
Лють міжнаролнього капіталу.

Будівництво соціалізму у ве
личезній частині Квропи. й А- 
зії і його вплив на світовий ре
волюційний рух викликає чим
раз більшу лють міжнародньої

Ми розглядаємо національне 
питання, як історичний процес, 
що рухає міліонами людей. 
Жовтнева революція, розкріпа- 
чивиГи національності, дала їй 
змогу творити свою національ
ну культуру на пролетарській 
радянській базі, але це будів-

Й ЗАВДАННЯ МОЛОДІ.
в У. Р Ф Ломі.

При кінці квітня А на початку травня ц. р. відбувся в Харкові 
Всеукраїнський З'їзд Ленінського Комуністичного Союзу Молоді.
На з’їзді з привітом від Центрального Комітету Комуністичної Партії 
(б.) України виступив секретар тов. Кжганович. У своїй промові він 
на самому вступі пояснив національну політику компартії й завдання ництво натрапляє на труднощі, 
комсомолу, а в другій половині промови звернув пильну увагу на Зростають наші вороги про- 
культурне виховання молоді Н, цему місци подаєм» першу частину іміцнитися шовіністична
промови тов. Кагановича. Рекомендуємо и до перечитання не тіль-
ки молодим, але А старшим читачам, бо з цієї статті видно, Як | Дрібна буржуазія, цей пожи- 
більшовики розвязують національне питання. Підкреслення в статті точний бульйон ДЛЯ антисемі-

грунту. у вівторок, 12. чер-

В тих місцевостях, де нема ще на
ших відділів, ми кличемо читачів на
шої преси, подбати, про приміщення 
й скликати масові віча, а цим баї ато, 
товариші, допоможете робітничо-фар- 
мерській справі.

За всяку допомогу ми згори скла-

ШЕПТИЦЬКИИ ЛІТАЄ.
“Діло” доносить, що Шеп- 

тицький виїхав літаком до Вар
шави. Чи не рятувати часом 
греко-католицизму? Коли так, 
то може дійти до того, що ав-

тизму, русотяпства_ та инших
- - - - - - - - -  і проявів шовінізму. Нема о-
Ц.К. партії я починаю з -Крити гиднішої, підлішої та їдкішої 
ки цього пункту. Може плеска- отрути, ніж отрута націоналі- 
тимете цій критиці (сміх — зму. Цю отруту використову-'

ють, щоб єврейського робітни- 
Товариші, треба сказати від-, ка поєднати з єврейською бур-

радянських газет. V
даємо тиру подяку.

Щоби знаїи, де відбуватимуться 
віча, слідіть за .оголошеннями ид мі
сцях.

Товариші, почав доповідьтокефальне православіє й гре- 
ко-католицизм розпічнуть ше тов. Каганович, мені сказали, 
релігійну війну в повітрі... Бли- uto в цій салі багато хто не 
ще до бога. |знає української мови. Ось

■ чому своє привітання від.імени
За Провком ТУРФДім: 

М. Рогоман, 
голова.

оплески) С. Юрійчук.
секретар.

тав Карлоса: “Багато наторгу
вав?"

“Ні одного центава”.
“А в мене два песо. Навіть 

Пакіта продала овочів майже 
на цілий песо”.

“Ну, ви щасливіші за мене”.

\

— відповів Карлос. 
“Щасливіші, або..."
На язиці в нього вертілося 

якесь гостре слово, бо він 
гнівався на брата, що 'вранці 
поміг Пакіті нести\ кошика. 
Але, спіймавши на собі погляд 
дівчини, він на півслові обір
вав свою думку.

“Мені сьогодні не щастить", 
—--засміявся Карлос. — “Кра
ще подамся я додому”.

Родрігес повів плечима, але 
в душі радів, що брат зали
шив його самого з дівчиною, 
яку він через темряву джунглів
поведе додому.

Коли зайшло сонце, Родрі- 
почавгес широкими кроками 

собі прокладати шлях до сер
ця дівчини. На неї зробило 
вражіння його вміння заробля
ти гроші, його відвага, його 
міць. Від халупи двох братів 
до Пакітиної халупи було ко
ло 'милі. Сонце вже схилило
ся-за обрій, коли розмовляю
чи й сміючись, Родрігес з дів
чиною підійшов до своєї ха
лупи. Двічі він по дорозі 
спинявся перед китайськи
ми крамницями, розсипаними
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тався позаду. Але Пакіта 
відчувала на собі його погляд: 
ніби промені сонця падали і її 
на плечі й на шию. Приємно 
було знати, що тобою хтосо 
милується і мовчки тебе бого
творить. Але-ж Родрігес був 
справжній чоловік, діловита 
людина. Раптом Карлос, зро
бивши крок наперед, поклав 
руку на тяжкий клунок, що 
його несла Пакіта, й сказав: 
“Твій клунок удвічі важчий за 
мій. Дай, я його понесу”.

Слухаючи Родрігесових роз
мов, Пакіта й не помітила, що 
зморилася. Вона й, не встигла

Комрад Берковічі. не. Але вони, від якого кін- 
ця-б не йшли, повертаючись, 
потрібну для себе річ скоріше 
куплять на-півдорозі, ніж дій
шовши другого кінця.

“Ви добре знаєте жіночі 
звички", відповіла Пакіта, 
одверто подивившись йому в 
очі.

ність брата, ніби якась погана 
й зрадницька риса.

Коли вони дійшли до база
ру, Родрігес уже опанував се
бе: там він себе почував, як 
риба в воді. Ліктями й плечи
ма протискаючи собі шлях, він 
став на сЬоє улюблене місце і 
почав сваритися з якимись ста
рими жінками; врешті він від
воював для Пакіти місце по
руч себе: у неї-ж був крам, від
мінний від того, який він сьо
годні виніс на продаж! Коли 
вони вже цілком улаштували
ся, повз них тихенько пройшов 
Карлос, усе ще шукаючи со
бі міедаб'на базарі. Як мало 
він нагадував свого жвавого, 
діловитого брата!

Коли зійшло сонце, чужинці, 
що приїхали напередодні па
роплавом, поспішили накупи
ти ріжних потрібних їм річей 
ще задовго до того, як Карлос 
знайшов собі місце десь у да
лекому кутку.

“Ось там стоїть мій брат”, 
засміявся Родрігес. “Я вже 
продав третину свого краму, 
а він ще й рота не роззявив, 
щоб озвати покупця”. Родрі
гес, дарма шо був заклопота
ний. прказуючи покупцям 
своїх малп, помагав Пакіті 
торгувати, і завжди йому да
вали ціну внщу^за ту, яку хо
тіла Пакіта.

Підчас сієсти Родрігес спи-

ЩАСТЯ
(Продовження.)

Не такий був Карлос. Коли 
хтось підходив, щоб купити у 
нього пару маленьких зелени < 
птаїрат він лише називав ціну 
і дивився у бік, ніби зовсім не 
цікавився, чи їх куплять, чи ні, 
або ніби йому жалко було роз
лучатися з своїми улюбленця
ми. А люди на базарному май
дані. що продавали кокосові 
горіхи й манго,Nianyr і малп, 
шматки м’яса А сушеної риби, 
тільки головою хитали, кажу
чи: “Дарма, шо брати, а які 
несхожі!”

А коли день був дуже запаш
ний, Карлос не виходив із 
джунглів; вів забував про 6а- 
вар і папуг та лягав під дере
во, щоб поспати та помріяти.

Але не вважаючи на всі че
сноти Родріґові, люди більше 
любили Карлоса; навіть рідна 
цати. Було а йому щось таке, 
якийсь такий спосіб говорити, 
ще здавалося, ніби слова вихо
дять із більших глибин і дося
гають вищих висот, ніж коли 
те саме казав хтось инший. 
Більше ваги було в його слот 
еах. А про дерева, про птахів

і малп, про те, шо вони лопо
тіли, він умів розказувати біль
ше байок, яіж хтось инший про 
людей. А діти й старі люди 
бувало питали його на базарі:

- “Що сьогодні нового в 
джунглях.?’’ Вони добре знали, 
що для нього джунглі мали в 
собі більше життя й змісту, 
ніж події, які у місті трапля
лися з торговцями, або нови
ни, які на суднах доходили з-з і 
далеких морів.

Одного дня Пакіта зустрі
ла обох братів на дорозі до 
майдану. На одному плечі 
несла вона велику клітку з 
птахами, a "fia - другому жмут 
кокосових горіхів і городини; 
вона це несла на базар, бо лю
дина, Дю її виховала, захво
ріла і не могла піти сама. Пер
шим до неї заговорив Родрі
гес. Він спитав, чи була во
на колись на базарі. Почувши, 
шо вона уперше виходить, 
він обіцяв їй показати найкра
ще місце. "Не там, де почи-

“Так, я.5^наю", — відказав 
Родрігес, зухвало глянувши 
на її босі ноги і сковзнувши 
поглядом по її оголених ру
ках' і цлечах.

Кров їй кинулася в обличчя.
Потім він почав оповідати за 
себе. Як він краще за всіх тор
гував, як він здалека впізна
вав покупця, як він одного ра
зу дістав п’ять срібних Доларів 
за пару папугГ яким ціна бу
ла півдолара. Треба" знати, як 
підступитися до цих Американ
ців, коли хочеш 'бути гарним 
купцем. Потім він показав їй равея «а брата. В очах його 
срібного годинника та инші спалахнула ненависть. Карлос 
дріб’язки, які він накупив на стиха наспівував пісню, яка 
ці гроші. Все це зробило вра- з-за моря дійшла до джунглів, 
жіння на Пакіту. їй теж хоті- Через де-який час Пакіта сама 
лося краще жити, бо вдома у заговорила, щоб порушити 
неї рідко їли м’ясо, а його не мовчанку. Але, розмовляючи 
купиш на ті гроші, що'можна з Родрігесом. *0на ненастанно 
було вторгувати від Панамців. думала за Карлоса, який, шо 
Він був дужчий за Карлоса, правда, не був такий дужий і 
краще одягнений і більше в жвавий, як Родрігесф-але чо- 
ньому було самовпевнености. мусь — вона сама не знала чо- 
До того він мав такий улесли- му — вабив її до себе.. Во- 
внй язик. на також виразно відчувала.

Підчас розмови Карлос плен- шо Родрігеса дратувала лагід-

оглянутися, як кошик висков
знув з її рук. Навантажив
шись, Карлос знов поплентав
ся позаду. Родрігес раптом 
втратив свою красномовність. 
Замість того, щоб розмовляти 
з Гіакітою, він раз-у-раз ози

ваються ряди торговців, а по
середині”. так він радив. 

Жінки рідко купують те. шо 
перше вбирає їхні очі, а ше 
рідше те, шо бачить в-остаїї-

....... . .......
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-УКРАЇНСЬКІ РОвІТНИЧІ ВЮПГ. ВІВТОРОК. Ж ТРАВНЯ Чесні

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ♦ииминіїїиіниіииитимииннмиии»ДПМ • ІТИ
ТіМ

■орем робіте тмд. котра ПРИХОДІТЬІ ДРУГИХ ПРИВОДІТЬ!■сак рядах РЗ.Т,
н зі своїми

.. дармо. бо * хочепі буї то к 
М- ЄремМчуж.ПЖЩЯ «Ж ДВОМА

системі#.
SOXCMHV роботу, 1 гюжкжрютк-гроткуа п

От«яжно Коп » Рванвсьо- гота тік. по ае буао за по купити примушує їх брати коигрпт 
ібиркткси гурток робтапі». берт що НАМ ПИШУТЬ ПРО РЛ.Т. 
частаву хорея* ■ коитракт і буду- '

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

виставить

6,1 боховеяь иба, а їй я • діти
боти, то дерлим па Дому сику тхку „^ùp.^ к< і голоду, то коааахпа

ІСШО грудді. DTK ", Маж.де MCIЛІ Пес.

Приїпа * 1 Рдддмгкаоі України до 
Каша яеаять містив тому «над І 

далекі» півночі. аж а лі 
Пес. Май BU тоді робм вже »

серед самої ■
ак баку, місто не дбає еро робіт неп і ха це компаній нічого їм не па

Овісаа працюють оо 12 - 14 І 1кю Дорогою складаю щиру Пою- 
годин денно І після кількатижневої , Гоаоанону Здрндоаі РЗ.Т за ви 
прати обраховують шо кони надіть «очеюа. нені допомоги в сумі $2775 
на тютюн не харобляютв. Прнхолнть 33 '« *жі слабост Рівночасно ля V 
інжінер. з мірка обрах'а і каже, шо «Я» опікунам хорах і кншизі товлри- 
нонн ще винні компанії 200 - 300 ша“" шо ,ас,° відв.л.хвали мене » , 
доларів шпигали. а також не забули відвідати ,

Сміх і годі? Робітники працюють. й мо'х ж'тс* * жо

Тепер я вже • каюсь, шо сюди при* І теж бщгі рЛиники му-їхле, бо байт, що тяжко заробиш, с^м „ жіми сім кия ночувати ва

дворі, під годин небом, по кілька 
Be пером вимов я на віче до Ужр иочсй щ Д(ЖМ к,нія не постаралась

ПСЛЬТЖІХ.Т"'

В СУБОТУ, 2. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУшезбм мсрмутмсь назад жо лому

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІтак Роб Лому * застав салю заповнену застала
1 так мивплоі знни иайиері и'сіли 

ми. Видно, що працюючі 1ЯМ>МТ„ , цельтах. наче.на ківиі. з 
■ тут. за оееімом, шпилиться робгг- ' ,ое)" рии,изаею. цю держала иусить 
иичям рухом і з заллють до того, що
би лязакзлмти себе з нід ласту капі- б6раниа й іарчі. л не щасливі майне- 
таду На втчу етили революційні р, 
пісні, декламували, ех також і листу- 3 ацрогин „Мй маа > збройну позі
пали товариші з промовами Тут • ц, країна, в якій мають необ-
забув бодай на пиляну своє тжжве „,жей, влазь" капіталісти Вони у-

ф а н 1

не сдолиться 
до вуз»" Окисну одну роботу, то ад
же знайду другу — ваш » ва нрожя- 

Так хні

но берети українськими робіт 
і робі гарну комедію ■ одній дії п. н.:

иіДсько в зброю, ак скарбові коні по кілька тижнів. Тепер взиваю ти» товаришок, які ,
і і взагалі тс не с членьннямн Робітничого За- ,

топ не хватає

НОВЕ СВЯТО
--------- і відбудеться----------

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ

деосмотрити своє
травень » spirit бе» робіт кмх друть черевики. р\ К.1НИЦІ 

пообзаграються, що сіть голими «омоголого Товариства, щоби впису-
вались негайно, бо це товариство 
дасть вам не тільки матеріальну до- 
no мої у. але моральну опіку. Ви не 
можете уявити собі, що то значить

Того шт sera я раненько, • me- 
стій годині, хоч не маю куди йти.
roam

Вони беретьсяне мають.
колінами ще до того мають допла
чувати компанії кількасот доларів.
А пани дуже добре вміють рахуватж.
Відтягнуть за динаміт, стріль ний по
рох, за рельсн, за всякі з на ряди, що 
потрібні до праці; відтягнуть на ко- 
Валя, що острнть ті знарязи. на зі- “ д°ма" <*' °дна товаришка пнтаа ; ; 
каря. на чоловіка, %кий возить поч- мсис * шпита-ти ;
ту, ба навіть відчислять за овес і сі- - Шо то е. шо пас nunuye так , , 
по, що їсть кінь, „«о вживають ро- 6агал” *ІНО,‘? 1 го кожного дня ни- , , 
бітники при паисьяЗЧоботі. Отже ші В"5 “>СИІе мат" 6агато знайомиІ' ! 
після “совісного*, панського обчн- чи ш<? _ . _ !
слення рахунки виказують, шо ро- ~ Цс «' aHa*>*d орган,заш. - ,
бітники мусять до своєї праці ш, до- «**»*«* - Я с ч.зенкинею Роби- 
тамувати ничого Запомог свого Товариства й

Часами буває, що -бос' каже та- """Камею виділу Жіночої Секції.,; 
ким робітникам, які не зароби.,и ні- В »ас лая 6>вае" •“<- “'-ли член чи ; 
чого на контрактовій роботі, йти -леякин. заслабне, то ни маємо от- ; 
працювати по ЗО ц иа годину при KVH,R ,0РИІ' о6"вяіково -««>• ; 
тій самій роботі, заявляючи, що ком- ,,ть ,"рог" <?>>■ а до того ше # "И* 
панія не буде брати під увагу їхній ш| члсн" °РГан,зацї, 3 охотою 
довг Робітники повірять в щирість д>”ть слабо,°" 
слів -боса* і переходять на поден- Аінііа" слухаючи м,^ розмови, по- , 
ну роботу, бо нема чого пускатися в чала плакати ,
дорогу без цента в кишені А опі- ~ Ч,ого'ж ви плачстс' т,,ва(жшко? ! 
сля. коли робітник квітує,ься, йому - Плач>- щ" » « ‘ Ч.зенкинею , 
відтягають з тих грошей шо заробив ваш<" с-рганізаці. От до вас прнхо- , 
на поденній роботі, за -довг-, який ля,в кожного дня. а мене, ярім чо- 
остався ше за контрактово, роботи. ловікл" ні,то нс відвід-'е Та й 10 ;

Я здибав робітника, який працю- ВІДВІД>* д>же РІДКО" 60 "ема 3 ким , 
ва» кілька тижнів на контракт, а ПШІНШИТИ д,кй в дома К|>6" СІІОР° І 
опісля ще кілька тижнів поденно й вид>жала" лв“ заРаз “"*“>« Д° Ро- ; 
дістав за весь той труд чека на 65 «""""ого Запомогового Товариства, 
ц Показуючи мені того чека, йому пРко людині" що нс мае "Ри"
аж сльози покотились по лиці й спи- ятслш а щс тоді. коли вона попаде ; 
тав мене, що тут в Канаді діється. в |*сл-'; 
От так то працюють на паразитів не- ш0 3 повишого кожному ,
щасливі робітники. Ми будуємо за- "сн‘>’ що то значитв 6>'ти ЧЛ<Ж()“ ! 
лізні дороги, корчуємо канадійські Робітничих організацій. To-ж треба ; 
праліси, добуваємо з землі ріжні мс- нс,айно вст>пати до рЗ"Т' шоби не 
талі, будуємо фабрики й палати для ''"«"Йтися в такт становищі, як ; 
панів, Y самі нс маємо де голови ота ж,ика' "Ро яку я росказала вам. ; 
приклонити Ми е тнорцями всього Розалія Кобилянська. «
багацтва країни, а ходимо в голоді 
і холоді. А редактор “Українського 
Голосу" каже, що ми приїхали до 
Канади тільки в гості й, очевидно, 
не маємо ніяких горожанських прав.
Кому-ж належйтьсі право горожан- 
ства, як нс тим шо є творцями всьо- мсні запомоги в , т ія м
то добра в даній країн, Ц тиж„,„ і три дні моєї слабости

Рівно-ж дякую опікунам зорих, що 
мене відвідували підчас моєї недуги. 

ПППЛІЛІ rnnnmmuu ПЙПП Робітники й робітниці! Вступайте
ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАгп- в член" І’.ЗІЇ доки ще не запізно, бо

опісля будете жалувати, коли наві- 
ДОВІ ГіЗіТі стить вас яке нещастя. Ще багато є

і українських робітників і робітниць, 
котрі не можуть чи не хочуть зрозу- 

Оцим складаю сердечну подяку міти ‘ оціни,н значіння організації 
Головному Зарядові р.^.Т. за випла- Р 
чення мені запомоги в сумі $10 під- І 
час нездібности до праці через по- “"тчетесь, бо ніхто не знає яке не- 
товчення руки в майні. З того по- щастя нас чекає сьогодні, завтра і

майбутньому. Якщо хочете забез-

I. в ввої в ва стаищі. по
вне иа могхх. СНМТ1-

хж, песо в так рамо встав. Я відпо
вів ій. вяо мс ножу спати в тане ел

евато. Вгни глянула на мене

зброюяль хуліганів, які стережуть 
страйяоЛомі» та стріляють в страй-

ІИ БОРОТЬБУ ВЇЇКНПВ. jST.tTt-Tt
влада, ак не панська? Та влада мов
чить так довго, доки працедавці мо- 

Недавно приїхав а хо Злучених , жуть сані справлятися з робітниками. 
Держав і опинився я найнерсьяій , ,мк рббїгнияи беруть верх, тоді 
місце кости Донхенвуд. О. Дістав 1S8- держава висилає проти них узброене 
боту в иопальни вугілля і здавалось к|йсько g поліцію, 
мені, що я щасливий Класового пе-

бути відвіданим майже кожного дна, 
коли ви лежите слабі в шпигали чи

здивовано, потім дивиться на кален
дар та» вжже: "По що * ви обманює
те мене, ноже сьогодні нема ніякого 
свята?" Мені стало дивно, шо ne

Кйистои, Па. БОРОТИМУТЬСЯ:

(1відомий борецьробітниця » не знає еро таке 
велике пролитарсьже свито

Я перекусив дешо, вийшов иа ву- 
лмци. й стрінув двох знайома і мені 
товариші» Перекинулись кількома 
словами і пішли в напрямі "емплой- 
мевт офісу" нодиевтись, чи нема шо 
нового. Приходимо бдише й побачи
ли великий гурт робітннкії, які тов
пились йоло дверей, бо двері ше бу
ли замкнені. За яких 10 — 15 міиут 
прийшов агент, відкрив двері і товпа 
рушила до середини Агеит перегля
нув деякі папери й сказав забиратись 
иа двір, бо роботи не буде ніякої 
Жаняо дивитися на тих нещасних ро
бітників, які раді-б продати свою ро
бочу силу, та нема кому. Майже в 
кожного з обличчя ножна вичитати, 
що він не доїдає. І це багата "демо- 
шратнчна" країна, в якій випродуко- 
вують сотки міліонів пудів пшениці 
До цеї то країни замаиули й мене 
мої фантастичні мрії.

Бродиа я цілий день вулицями, а 
мої думи, мої мрії були тень далеко 
на вільній Україні. Я пригадав собі, 
як то урочисто святкують те проле
тарське свято Перше Травня в тій 
країні, де працюючі визволились з 
під поміщицько-капіталістичного яр
ма. В то* день яілбуваються вели
чезні демонстрації не тільки по мі
стах. але й найглухішнх селах. Як 
молодь, так І діти вбирають празнн- 
кову одіж, сходяться до сільської ра
ди і зяідтам починається похід з чер
воними прапорами та ріжними плака
тами Машерують під звуки орхе- 
стри й співають Інтернаціонал та ин- 
ші революційні пісні.

• В той день остаються в домах хіба 
ті, що не можуть ходити, а решта 
всьо стає під червоний прапор, щоб 
вшанувагн день праці, щоби прнлу- 
чйтись до всесвітньої армії пролета
ріату.

Пригадав собі й ті давні часи за 
батвшши царя, як то ми устроюва- 
яи тоді Першотравневі демонстрації. 
Кожного року в той день лаялась ро
бітнича кров на вулицях міст) Цар
ська поліція і військо стрілили в без
боронних робітників тільки за те, що 
вони показували свою солідарність. 
Пригадав собі Я ті часи, як я боров
ся підчас революції, щоби знищити 
кроновий режім царського насиль
ства.

жв

М. БІЛІНСЬНИЙ
Jane жорстоке повелених амери- 

реконання в мене не було, бо дс-ж кінських капіталістів повинно заста- 
Яого було набрати, коли я родився й 
виріс в гірськім, глухім галицькім СКЛЬН1 „„ії 
селі Там вчили мене попи катехіз- будемо добре організовані, можна 
му та виховували на помірного раба буде 
божого, а тим більше панського.

І чемпіон Маніотбн
Д. КУКУРИЗЯНробітників організу ватнеє в 

Тільки я тоді коли ми
•уИ И

що важить 175 фунтів. 
ПОЧАТОК 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ЗНИЖЕНІ. 
ВСТУП 35 І 45 ЦЕНТІВ.

край буржуазній 
В. Очиток.

поставити
■сваволі вив|-Приїхавши до Злучених Держав, я 

також попав в глуху місцевість, маЛ- 
же відрубану від світа. Нічого в ній 
не було, окрім кількох компангйиих 
хат, подібних до бараків. Отже й 
світогляд мій оставав таким, яким 
6VB у старім краю. Працедавці» я Неда”° 6>в пошшеиий до-

добродійних і достойних П"с в "У.Р.В." з Іст Килдонан, Ман..
на мітіигу секшенменів було у- 

х вале но дати старому форманові, що 
вийшов на пенсію, 100 доларів з 
кінійної каси в формі дарунку До- 

таким

ГОЛОС СЕКШЕНЕНА.
Лендис, Саск.

В НЕДІЛЮ, З, ЧЕРВНЯ 1928 РОКУуважав за 
людей, бо вони-ж дають робітникам 
працю, а тим самим і змогу заробити 
на життя, думав я собі.

НА ФАРМІ РОБ. ЗАИОМОГбвОГО ТОВАРИСТВА 

---------відбудеться----------
Таким “щасливцем" я був аж до 

1. квітня минулого року, коли скін
чився сгрімеит, що був заключений 
між майновласниками а вуглекопами. 
Компанія хотіла зірвати і так мізер
ну заробітну платню й робітники, 
щоб боронити свій життєвий уровень, 
були примушені вийти на страйк. 
От тоді то й зачинаьться ломити мій 
світогляд. Я переконався, що паии- 
капіталістн не е такими добрими? 
якими я їх собі уявляв, ЩО вони не 
оперують майнами чи фабриками 
тільки для того, щоби дати нам, ро
бітникам, роботу. Я переконався, 
що в серцях пан]в криється не до
бродійність, а жажда грошей, вони 
хочуть як найбільше визискувати 
працюючі маси.

Компанія настоювала при своїм,

писувач не погоджувався з 
вчинком тому, шо той формам е ВЕЛИКІЙ ПІКНІКпіяком. Після моєї думки, це не має 
нічого спільного з тим. чи він був 
піяком, чи ні. Раз він належав дов
гі роки до юнії, то йому належиться. 
Це-ж його власні гроші, він платив 
вкладки цілими роками і чому-б йо
му не звернути бодай частину тих 
грошей?

Воно майже все так буває, шо чле
ни юнії не йдуть на мітінги, а опісля 
жалуються, нарікають, шо це, або те 
зроблено не так, як вони бажали-б. 
Я знаю, що той, хто не приходить 
на мітінги, більше винен, ніж той, 
що переводить недобрі ухвали.

Деякі не приходять на мітінги й 
оправдуються тим, що юнія недобра.

себ-то хотіла знизити заробітну пда-/ Д>же слабенький аРг>мент^
тню робітникам, а до того ще й ,ниХ"а °Рган1заш» е

_ . . ., Люди,—акотрих вона складається,щити їхню юнпо, одинокий засіб,_ .. - Це повинен собі кожний затямити.який робітники мають у своїх руках, ......, ___ _ Тепер скажу слово до секшенме-
при помочи «кого вони поборюють н.в Тов ш. ^ітникні ПриІ0.
капіталістичні зам.ри та прип"нають МІТІНГИ| 6,3 ріжииці, „ка.6 то
IX наступ на працю. Компанія наш,- не 6у1а жалуйн0 тратитн
ла до роботи агентів, а ш гончі со- . .„ к ___ часу, але приколім всі й порадимо-баки, вірні слуги панів, почали веш- .. .. ......, ся, як і що нам робити. Чим більше
гатись всюди по містах , вербувати ^ тнм 6ільше дум(ж. Коли ми
ДО ро ти сгра колонів. будемо всі присутні, як переводиться

Розуміється, що в Злучених Дер- якусь ухвалу толі И(. 6удсмо „аріка- 
жавах ще підляків не бракує, які, т|| на ДругиІ не будемо нарікати на 
ради того долара, ідуть скебувати на форманів Нс тре6а боятися ровд- 
своїх братів по праці Вони йдуть до майсІра чи формана. як дсякі вислов- 
праці під охороною поліції, яка та
кож стереже їх при роботі цілими 
днями. Так напосілися пани зни
щити майнерську юнію та розбити 
солідарність майнерш. Вони витра
чають на те величезну суму грошей, 
бо скебам треба добре илаїити, а до 
того ще й держати цілі відділи полі
ції. Та вони витрачають не свої 

ше з цікавости, щоби гроші, а ту кервавицю, що загарбали 
подивитися, як робітники жиють в від робітників. Хоч для них ломання 
инших країнах страйку є коштовною річчю, то коли

Мої товариші порадили мені їхати їм вдасться знищити юнію, вони о-
й зробив. Приїхав після повернуть всі ті витрати з ifpo- старої.

Я певний, що ^оли ми створимо
ву нову юнію по цілій Канаді, тоді ми 

зможемо вибороти собі кращі умо
вний праці, бітьшу заробітну плат
ню, ніж тепер маємо, бо нова орга
нізація буде мати свободу акції, не 
будуть гальмувати її реакційні про
відники з Американської Федерації 
Праці. Нам треба такої організації, 
яка була-б контрольована з долини, 
а не з гори. Але щоби цього досяг
нути, мусимо всі зацікавитися юній- 
ними справами.

На пікніку будуть смачні перекуски І холодні напитки, 
всякі неспдоіванкн І приграватиме добоірна музика.

г*

В НЕДІЛЮ, 3., ЧЕРВНЯ 1928 РОКУ
ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РЗ.Т.

Киркленд Лейк, От.
відбудеться

КОНЦЕРТ-СВЯТООцим складаю щиру подяку Голов
ному Зарядові Р.З.Т. за виплачення

. ► 

.,

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ НАМ'ЯТИ ВЕЛИКОГО БОРЦЯ 
ПРАЦЮЮЧИХ І ГЕНІАЛЬНОГО УКРАЇНСЬКОГО ПО

ЕТА І ПИСЬМЕННИКА — ІВАНА ФРАНКА.

З рефератами виступлять:
Тов. М. ІРЧАН на тему: “ІВАН ФРАНКО І ЙОГО ЗНА
ЧІННЯ В УКРАЇНСЬКІЙ І ВСЕСВІТНІЙ ЛІТЕРАТУРІ'' 
І тов. І. СЕМБАИ на теїйу: “ВПЛИВ ІВАНА ФРАНКА НА 

ЗМІНУ ІДЕОЛЬОҐІЇ УКР. ТРУДОВОГО НАРОДУ".
Окрім Нього спеціально підібрана концертова програма.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. £30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП НА КОНЦЕРТ ЗА ВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Кож- А. Костючск.

Корбін, Б. К.

Товариші і товаришки, ви дуже по

силаю почтовий переказ в сумі $5 на 
сплату довгу школи й друкарні в Він- печити себеб і свою рідню на випа- 
ніпегу. док якогонебудь нещасть слабости,

Заразом дякую членам відділу Р. аб° калШтва. то встуііа 
З.Т. в Корбін і опікунам хорих, що 1 одн‘ в члени ^-3 Т., а ця організація 
мене відвідали під час моєї недуги. да*ть вам моральну і матеріяльну

люються.
Деякі кажуть, що юній не помагає 

й намовляють ще других, щоби не 
вписувалися, 
мильний, бо яка-б там юнія не була, 
все таки ліпше, як нічого. Умовини 
праці на секціях і так дуже погані, 
а коли-б ми не мали ніякої організа
ції. тоді було-б ще багато гірше. 
Тепер пишуть багато на Сторінках 
“Укр. Роб. Вістей" про нову юнію, 
але поки ще її нема, треба належати

ге ще сьо-
волюції я пішов працювати 

разу було тяжко, бо всьо
Після

в завод.
було знищене умовним по-
чалм краща ІИ Голини праці зменніч- 
валнсь, а заробітна платня підноси
лась відповідно до зросту продукції. 
Заробив я грошей і скортіло мене по
їхати в світ, біль

Такий погляд дуже
М. Дубець кий.Тепер звертаюся до робітників .і 

робітниць, котрі ще не е членами так 
корисної нам організації Р.З.Т., щоб 
негайно вписувалися, бо організація 
ця помагає не тільки матеріяльно, але

ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА!
ЗВЕРТАЙТЕ ЛІСТИ.

Травневий розігравковий комітет допомоги робітничо- 
фармерській пресі на закінчення кампанії у строює

На початку травня Комітетй моральцо. Вона показує дорогу до 
кращого життя в майбутньому. Ще Допомоги Українській Робіт
кому сказати пару слів до старих ничо-Фармерській Пресі розі

слав у Вінніпегу всім перед
платникам наших часописів лі-

В ЧЕТВЕР, 31. ТРАВНЯ 1928 РОКУв членів, котрі по більшій части е в 
відділових зарядах, щоби заохочува
ли тих, які ще не е членами, впису
ватися до нашої організації, щоб на
ші ряди з кожним днем збільшалися.

В. Виєвідка:

в Канаду, що я
в ту окричану на цілий світ країну, центом, 
яка географічними у новинами подіб
на до Росії, але суспільні відносини і.тевик баронів заставляє найвідста- 

Ііобачи» я тут ба- лішого робітника дивитись на них з 
Пани не знають границь

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУТаке нелюдяне поступування стн для збирання нової перед
плати, для вирівнювання й ко
ле кту ванн я задовженої, як та
кож лісти для збирання пресо
вого фонду.

Тому, шо місяць травень вже 
кінчається. Травневий Комітет 
взиває всіх тих товаришів і то
варишок, що дістали лісти, по- 
сатратися виконати свій обо- 
вязок зглядом своєї преси й 
звернути всі лісти до адміні- • 
страції нашого видавництва в 
найблнших днях.

ВЕЛИКУ РОЗІГРАШтут цілком втни, 
тато робітників без роботи, щінм за-1 огидою.

Едсон, Адтж.
дуже цінних І корисних річей. Комітет закликає всіх 
членів і членкинь українських робітничих організацій 
при Укр. Роб. Домі, читачів і читачок робітничо-фар- 
мерської преси та всіх симпатиків взяти в цій розіграь- 
ці активну участь. Хто не має ще тикетїв на неї, може 
набути кожного часу в адміністрації видавництва, або 

в день розігравки в салі Укр. Роб. Дому.

Комітет взиває всіх тих товаришів І товаришок, шо за
брали книжечки, щоб звернули відтинки вчасно, тобто 
не пізніше, як до 7-ої години в четвер, 31. травня, вече- 
ром. Однак "зробить велику прислугу комітетові той, 

хто зверне відтинки днем скорше.

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

Оцею *дорогою складаю щиру по
дяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
виплачення мені запомоги в сумі 63 

А також щиро дякую опі
кунам хорих, які відвідували мене в 
шпиталі під час моєї слабости.—— ------ ------- На мою думку, найбільше параліжуе

нашу працю роскиданість секційних
В ЕДМОНТОН, АЛТА. — Фільм а буде показана в Укр. робітнику* тю широкій країні. Нам ду- 

Роб. Домі на домагання організованого робітництва ше в ці ве- же тяжко м)розз.уіват«ся. Наїиежшяй 
мері: ПЯНТМЦЮ, суботу, понеділок І вівторок — Ц 2-, 4., І 5. чер- комунікаційний середник ДЛЯ нас —
ви я. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц, а для дітей 25 ц. Поча- це Р«б'хничапреса, а шенно дла >- 

, « . о ЙС краінських робітників -Укр. Роб. D1-то* кожної вистави в годині 8.15 вечером. ств- Тому кожний «кшенмен по-
винен передплачувати й читати свою

Тепер звертаюся до всіх робітників 
і робітниць, котрі ще не е в запомо- 
говній організації Р.З.Т., яка випла
чує своїм членам совісно після стату- 
та кому скільки належиться, щоби 
негайно ставали членами.

А головно закликаю тих робітни
ків, що роблять ця секціях і не ма-

Травневий Комітет.

ПОШУКУЄТЬСЯ управителя до ко-В МОНДЕПР, АЛТА. — Фідьма буде показана в Укр. Фар- 
перськім Домі: в середу, 6. червня перша частина, а в четвер, 7. ,ч МНИЧ’ 
червня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 а., а для _
дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

ють ніякого забезпечення під час
слабости або кілі.ітвт щоби ВСП- пПЄРативного ^ору, який му-слаоости аоо каліці на, щоом ви > ,сить мати* практику в бизнесі й книго-

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
М Гриник.

пали до Р.З.Т., бо ніхто з нас не знає, 
що станеться з нами завтра. Треба 
забезпечити себе поки ви ше здоро
ві, бо опісля може бути запізно.

Н. Францевич.

водстві, як також знати англійську і 
українську мови. Запоруки вимага
ється $1,000, може бути і в бон дах. 
Зголошуватися на понищу адресу: 

Secretary Workers 
Cooperative Store,

Box 123,
Ansonville, Ont.

УМОВИМ ПРАЦІ НА НОВІЙ 
ЗАЛІЗНИЦІ.

ПОЗІР! ВЕҐРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ! ВЕСТ ФОРТ ВИЛ ЯМ, ОНТ.У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Фер
мерськім Домі: в пятниию і понеділок, 8.1 11. червня перша ча
стина, а в суботу І вівторок, 9.1 12. червня друга частина. Ціни 
тикетів: для дорослих 50 центів, а для дітей 25. ц. Початок в 
годині 8.15 вечером.

Заходом всіх наших робітничо- 
Фармерських організацій, шо гурту
ються при У.Р -Ф. Домі у Вегревил, 
Алта. у строюється в неділю, 10. 
червня ц. р.

Старанням Драмспівгуртка при від
ділі ТУРФ,Ьм у Вест Форт Бил ям, 
Онт., відограється в суботу, 2. червня 
ц. р. в Укр. Роб. Домі дуже захоплю
ючу оперету в 3 діях Старицьдого п.н.

Беверлей, Алта.ДІ Пес, Ман.

Оцим складаю гііиру подяку Го- (63) 
ловному Зарядові.З.Т. за виплачен
ня мені дешомоги в сумі 105 доларів 
за десять тижнів моєї слабости.

Я хорую вже близько два роки на 
бронхіт і днхавицю. Головний За
ряд Р.З.Т. за цілий час моєї хороби 
виплатив мені заіальної запомоги 
$308.75. не включаючи до цеї с>тіи 
те, що я одержав від поодиноких 
дідів

Тепер будується нова залізна ^іоро-
В ГЕ ФОРД, САСК. - Фільм, буже показш» . Укр. Нарол- ^ ^

НІМ Домі: ■ четвер, 14. червня перша частина, а в пятмицю, Із. еіьса акане6удь роб,,™. ,,к зараз 
червня друга частина. (Для цеї мїсцегостн резервується ше су- зТзджаюп.с« робітники зі всіх кінців 
боту, 16. червня І понеділок, 18. червня). За цінами на ТИ кети країни. В теперішній час в Канаді

Залип

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. -ЧОРНОМОРЦІ”.
ДО РЕНТУ 12 акрів виораної й

врожайної землі на Іст Килдонан Пікнік відбудеться на тому самому 
Земля положена дві милі від Ред Ри- місці, шо й минувшого року, тоб то 
еер, при шутроваиій дорозі Інтере- на схід від міста Вегревил. Початок 
совані зводять зголошуватись під ч.: н год 1-ій по полдні. Програма 6а-

і ата й дуже цікава, з мноі ими несло- 
1 ліванками. Також будуть ріжні смач- 
! ні перекуски й холодні напитки. 

їдьте всі! Bd! Bd! ж пікнік! В

Товариші робітники і робітниці! 
Приходіть всітромадно й при ходіть 
вчасно, щоби не пропустити першої 
пісні, яку співає ца початку Мару6а і 
своєю мсяьодіею чарує слухачів. ЇЬ» 
оперета д>*жс гарна й повчаюча. Бе- \ 
руть в ній участь найкращі сили. 
Приходіть громадно, а ми певні, що 
не пожалуєте, бо почуєте дуже гар
них пісень в супроводі орхестрн.

а б.

глядіть на місцевих оголошеннях. Початок кожної вистави в 33 роботу дуже тяжко
рожні компанії на те й спроваджують 
тисячі іміграктів, щоби мати в запа
сі велику армію безробітних, бо тоді 
вони примусять робітників працюва
ти в поганих у новинах та за мізер- 

1 ненькч платню. Приїхавши сюди, в 
•шкети глядіть на місцевих оголошеннях „„„у країну, мігрант не знає, кудя 

На бажання місцевих фермерів фільма буде покжзжнд через об» подітися, що йому робите » готовий
працювати за що не було-б Раду- 
міетьса, що при такому співвідношен
ні подачі І попиту иа робочому рии-

перших двох вечерах в годині 8. вечером, а початок дальших 
вмети буде поданий на оголошеннях в місця.

700 Burrows Ave., 
„Winnipeg, Man.від- (63)

У ВАКАВ, САСК. — Фільм, буде показана в Міській Омі: 
е середу, 20. червив перша частина, а в четвер, 21. червня друга Нема в Канаді, ні в других держа- Юліян Францевич Гдінськи* пошу- разі погоди, пікнік відбудеться 

вад такої орГаміхації, як Р.ЗТ., яка кує Юліяна Едвардовича ГлінсЬкого, саідуючої неділі, т. е 17. червня, 
щиро й совісно виплачує запомогу що прибув ло Америки яких 15-20 ро- 
своїм членам, що знаходяться хорі, ків тому. Всіх, що знають про ньо- 
або покалічені Я сяй на себе не го, або він самий, прошу написати иа 
добрий, шо хорію такий довгий час адресу: 512 Bannerman Ave., 
і таж багато «скорбна вашу органі- ( Winnipeg Man., Canada.

частина. За цінами ПікиікояиЯ Комітет.

дні а годині 1. по полудні І в годині 8. вечером.
ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА "УКР. РОБ. ВІСТИ” ’ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
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